2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	30.05.2022

	№ 46

	О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 26.01.2022 № 7 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на реализацию мероприятия «Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования» муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 гг.»

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Колпашевского района от 31.10.2017 №1144 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Колпашевский район»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 26.01.2022 № 7 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на реализацию мероприятия «Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования» муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 гг.» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Колпашевский район» предоставляется иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятия «Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования» муниципальной программы «Формирование современной городской среды Колпашевского городского поселения на 2018 - 2024 гг.» (далее – ИМБТ) в размере 954 744 (Девятьсот пятьдесят четыре тысячи семьсот сорок четыре) рубля 76 копеек.»;
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Средства ИМБТ предоставляются на реализацию муниципальной программы формирования современной городской среды, направленной на реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Колпашевское городское поселение.»;

1.3. в пункте 4 слова «по мере поступления средств из областного бюджета» исключить;

1.4. пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

«6.6. наличие в бюджете муниципального образования (бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в объёме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемого к предоставлению из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» ИМБТ.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

	Врио Главы района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	______________И.Г.Токарева